2016 年 5 月

お客様各位

セイコー・イージーアンドジー株式会社

技術部 CS 課

弊社製ソフトウェア
ガンマスタジオ・環境γ線核種分析・Gamma Station をお使いのお客様へ

HDD データのバックアップのお願い

拝啓

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は弊社製品をご愛顧頂きまして

誠にありがとうございます。この度は弊社製ソフトウェア・ガンマスタジオ、環境γ線核

種分析、Gamma Station がインストールされているパソコンをお使いのお客様へ、ハード

ディスク（以後、HDD）のデータの定期的なバックアップをお願いしたく、ご連絡させて

いただきます。

お客様がお使いのパソコンの HDD がクラッシュして起動できない、または読み込めない

などの状況になった場合、データのバックアップがされていない場合には、復旧に多額の

費用とかなりの時間を要してしまいます（校正ファイルを消失してしまった場合、再校正

が必要になります）。そのような事態を防ぐため、お客様が測定を実施されるにあたり特に

重要性の高いデータについて、下記の手順で定期的にバックアップして頂くことを強く推

奨いたします。

何卒ご理解の上、バックアップ作業をよろしくお願いいたします。

敬具

記

対象のお客様： 弊社製ソフトウェア

  DS-P600  ガンマスタジオ（ガンマ線スペクトル分析プログラム）

  DS-P621  環境γ線核種分析 （ガンマ線スペクトル分析プログラム）

  DS-P1001  Gamma Station

  がインストールされたパソコンを使用して放射能測定をされている

  お客様

バックアップしていただきたいデータ※1：

ガンマスタジオの場合  個別に保存している分析結果ファイル

環境γ線核種分析の場合  C:¥SegDat

C:¥SegSys

C:¥Segg

Gamma Station の場合 C:¥Gamma Station¥DBBackup

バックアップ方法※2： DVD-R/RW､CD-R/RW、外付ハードディスク等のメディアに該当フ

ォルダのコピーを保存して下さい。

 バックアップの所要時間はコピーするデータ量によって異なります。

※1お客様にて保存場所またはフォルダ名などを変更していない場合の情報となります。保

存場所やフォルダ名を変更している場合はその該当フォルダを、また、その他に必要な

フォルダがあればバックアップをお願いいたします。

※2Gamma Station は標準で備わっている自動バックアップ機能により、C:¥Gamma

Station¥DBBackup に、毎日 0 時に（0 時時点でパソコンの電源が入っている場合）自

動でバックアップファイルを作成します。

Gamma Station Ver. 1.7.8 以降では、バックアップファイルの保存先フォルダや媒体を上

記フォルダの他に追加設定することが可能です。追加保存先を直接 DVD-R/RW､

CD-R/RW、外付ハードディスク等のメディアに指定していただくと、手動でのバックア

ップ作業を省くことができ便利です。また、バックアップファイルの保持回数の変更や、

バックアップを実行する時刻の変更も可能です。詳しくは弊社システム技術課までお問

合せ下さい。

以上

本社・東京都中央区八丁堀 2-26-9 グランデビルディング 6F  〒104-0032
電話番号：03-5542-3101（代表） ファクシミリ：03-5542-3109
http://www.sii.co.jp/segg/

営業課 中央区八丁堀 2-26-9 グランデビルディング 6F 〒104-0032 Tel. 03-5542-3104 Fax. 03-5542-3109
営業推進課 中央区八丁堀 2-26-9 グランデビルディング 6F 〒104-0032 Tel. 03-5542-3105 Fax. 03-5542-3109
システム技術課 千葉市美浜区中瀬 1-8 〒261-8507 Tel. 043-211-1305 Fax. 043-211-8204
大 阪 営 業 所 豊中市新千里西町 1-1-4 千里中央ツインビル別館 1F 〒560-0083 Tel. 06-6871-8494 Fax. 06-6871-8495
水 戸 営 業 所 水戸市大町 1-2-40 朝日生命ビル 5F 〒310-0062 Tel. 029-227-4474 Fax. 029-227-7734
札 幌 営 業 所 札幌市中央区南十条西 6-6-18 札幌南十条ビル 2F 〒064-0810 Tel. 011-552-2558 Fax. 011-552-6685
ｶｽﾀﾏｻｰﾋﾞｽ 千葉市美浜区中瀬 1-8 〒261-8507 Tel. 043-211-1306 Fax. 043-211-8205